
 

MĚSTO NEPOMUK 
 

náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 

Tel.: 371 519 711 IČO: 00256986  ID dat. schránky: f6mbchf 
E-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

Váš dopis zn. ze dne 

 
 
Naše zn./ č.j. 

 
 
Vyřizuje / tel./ e-mail 

 
 
V Nepomuku dne 

 MÚ/VED/327/23 
VED/100/2023-VoV 

 

Vladimír Vokurka-

starosta 

371 519 714 
 

27.1.2023 

 

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 

Na základě Vaší žádosti, kterou jsme obdrželi dne 18.1.2023, a která je vedena pod pořadovým č. 3 

Vám poskytujeme informace: 
 

Městský úřad v Nepomuku, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 

13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), k počtu stavebních povolení a ohlášení 

s pozitivní archeologickou situací a provedení archeologického výzkumu/dohledu s doloženým tzv. 

expertním listem, které byly vydány pro jednotlivé roky od roku 2015 do 2022 včetně, sděluje, že tuto 
informaci nelze poskytnout, jelikož stavební úřad není příslušný k evidenci uvedených skutečností - 

povinností navíc vyplývajících ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění. 

Stavební úřad není příslušný k výkonu uvedeného zákona a ani dozoru nad jeho dodržováním. 
Současně je nutné si uvědomit, že převážný počet staveb podléhající ohlášení anebo povolení 

stavebního úřadu se již nekolauduje a současně, že i u tzv. kolaudovaných staveb není prokázání 

splnění níže uvedené povinnosti zákonnou přílohu, kterou je stavebník povinen stavebnímu úřadu u 
závěrečné kontrolní prohlídky předložit. Stavební úřad si je samozřejmě vědom oznamovací 

povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

v platném znění, avšak jelikož se jedná o povinnost vyplývající ze zákona, nelze jí tak s ohledem na 

stavebně správní praxi zakotvit do podmínek povolení stavebního úřadu.    
 

V případě, že i tak budete trvat na informaci ohledně  počtu stavebních povolení a ohlášení staveb 

uvedených v  odstavci prvním, sdělte zda budete vyžadovat počet i společných souhlasů (obsahující 
umístění i ohlášení stavby) a společných povolení (obsahující umístění a stavební povolení stavby).  
 

S pozdravem 
 

 

 
 

Vladimír Vokurka-starosta 

Město Nepomuk 

 




